Муниципальное образование Нефтеюганский район

(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

ДУМА НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25.12.2007

№635

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Положение о гербе муниципального образования Нефтеюганский район Ханты-Мансийского автономного округа
Дума Нефтеюганского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о гербе муниципального образования Нефтеюганский район Ханты-Мансийскогоавтономного округа, утвержденное решением Нефтеюганской районной Думы от30.03.2004 № 363 «Об утверждении герба муниципального образования Нефтеюганский район» (приложение № 1):статью 5 «Порядок официального использования герба Нефтеюганского района» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава

Нефтеюганского района

В.Н.Семёнов

Приложение к решению

Думы Нефтеюганского района

от« 25 » декабря 2007 года № 635

5. Порядок официального использования герба Нефтеюганского района

5.1.Герб Нефтеюганского района воспроизводится на бланках:

- правовых актов органов и должностных лиц органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений, входящих в состав муниципального района, не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом;

- информационно-справочных документов органов и должностных лиц органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений, входящих в состав муниципального района, не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом.

5.2.Герб Нефтеюганского района помещается:

- на печатях органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений, входящих в состав муниципального района, не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом;

- на официальных изданиях органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений, входящих в состав муниципального района, не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом;

- на наградах, удостоверениях к наградам Нефтеюганского района, органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений,входящих в состав муниципального района и не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом;

- в рабочем кабинете главы муниципального образования Нефтеюганский район;

- в рабочем кабинете председателя Думы Нефтеюганского района;

- в рабочих кабинетах глав поселений, входящих в состав муниципального района;

- в залах заседаний Думы Нефтеюганского района и представительных органов местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального района;

- на служебных удостоверениях лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также осуществляющих техническое обеспечение, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений, входящих в состав муниципального района и не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом;

- на фасадах зданий органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений, входящих в состав муниципального района, не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом;

5.3.Изображение герба Нефтеюганского района может размещаться:

- на наградных знаках Нефтеюганского района;

- в местах въезда на территорию Нефтеюганского района;

- на печатях муниципальных предприятий, учреждений и организаций Нефтеюганского района, находящихся в муниципальной собственности;

- на фасадах зданий предприятий, учреждений и организаций,находящихся в муниципальной собственности;

- в залах заседаний предприятий, учреждений и организаций,находящихся в муниципальной собственности;

- на транспортных средствах органов местного самоуправления Нефтеюганского района и поселений, входящих в состав муниципального района, не имеющих официальную символику в соответствии с Уставом;

- печатных изданиях средств массовой информации, краеведческих изданиях Нефтеюганского района;

- приглашениях, открытках, визитных карточках должностных лиц органов местного самоуправления.

5.4. Изображение герба Нефтеюганского может использоваться в качестве геральдической основы для изготовления знаков, эмблем, иной символики, оформления зрелищных мероприятий.

5.5. Порядок изготовления, использования, хранения и уничтожения бланков документов, печатей и иных носителей изображения герба Нефтеюганского района устанавливается органами местного самоуправления Нефтеюганского района.